



ENVELOPE Nº 01 - PROPOSTA DE PREÇOS

À
CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO/MA
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO / CPL

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 006/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2021.

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento parcelado de material de consumo, tipo: expediente, limpeza/higiene e gêneros alimentícios para atender as demandas da Câmara Municipal de Rosário/MA.

PROPONENTE: M. N. PRAZERES MARINHO COMÉRCIO E SERVIÇOS,
sediada na Avenida dos Franceses nº 36, Letra B, Loja 4, Santo Antônio, CEP:
65036-284, São Luís - MA, inscrita no CNPJ nº 39.974.212/0001-05.

M. N. PRAZERES MARINHO COMERCIO E SERVICOS - M. N. PRAZERES

AV DOS FRANCESES, nº 36, LETRA B LOJA 4, SANTO ANTONIO, SÃO LUÍS/MA. CEP: 65.036-284

CNPJ Nº 39.974.212/0001-05

e-mail: mnpmarinhocomercioservico@gmail.com

PROPOSTA ECONÔMICA DE PREÇOS

A
CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO/MA
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO / CPL

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 006/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2021.

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento parcelado de material de consumo, tipo: expediente, limpeza/higiene e gêneros alimentícios para atender as demandas da CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO/MA.

Prezados Senhores,

A empresa **M. N. PRAZERES MARINHO COMÉRCIO E SERVIÇOS**, sediada na Avenida dos Franceses nº 36, Letra B, Loja 4, Santo Antônio, CEP: 65036-284, São Luís - MA, inscrita no CNPJ nº 39.974.212/0001-05, por intermédio de seu representante legal o Sr. MOISES NAAB PRAZERES MARINHO, proprietário, titular do R.G. nº 071219422019-1 SSP-MA e CPF nº 112.001.197-38, vem apresentar a inclusa proposta econômica de preços em face do Pregão Presencial para o Registro de Preços acima referenciado, nos termos em que se seguem.

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	UND.	QUANT	VALOR UNIT.	V. TOTAL	MARCA
1	Bloco auto-adesivo p/ recado, c/100 folhas, dim. Aprox 76x102mm.	Pct	500	R\$ 8,46	R\$ 4.230,00	MARTERPRINT
2	Bloco auto-adesivo p/ recado c/ 4 blocos c/100 folhas cada bloco, dim. med. 38x51mm.	Pct	500	R\$ 8,53	R\$ 4.265,00	TRIS
3	Borracha duas cores para caneta cx com 40 unid.	Cxa	30	R\$ 50,83	R\$ 1.524,90	MERCUR
4	Caixa arquivo políonda.	Unid	500	R\$ 7,44	R\$ 3.720,00	POLIBRAS
5	Caneta esferográfica ponta media, corpo único em plástico transp. esf. de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/ 50 unid, cor: azul	Cxa	300	R\$ 65,55	R\$ 19.665,00	BIC

M. N. PRAZERES MARINHO COMERCIO E SERVICOS - M. N. PRAZERES

AV DOS FRANCÊSES, nº 36, LETRA B LOJA 4, SANTO ANTONIO, SÃO LUÍS/MA. CEP: 65.036-284

CNPJ Nº 39.974.212/0001-05

e-mail: mnpmarinhocomercioserv@gmail.com

[Signatures]

6	Caneta esferográfica ponta media, corpo único em plástico transp. esf. De tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/ 50 unid, cor preta	Cxa	300	R\$ 65,17	R\$ 19.551,00	BIC
7	Caneta esferográfica ponta media, corpo único em plástico transp. esf. De tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/ 50 unid, cor vermelha	Cxa	300	R\$ 62,64	R\$ 18.792,00	BIC
8	Colchete em aço latonado nº 5 caixa com 72 unidades.	Cxa	200	R\$ 11,69	R\$ 2.338,00	BACCKI
9	Corretivo de fita.	Unid	400	R\$ 6,71	R\$ 2.684,00	MARTERPRINT
10	Calculadora de mesa c/ 12 dígitos	Und	50	R\$ 29,36	R\$ 1.468,00	WINS
11	Clips níquelado tam. 3/0, fabricado com arame de aço revestido, cx com 50 unid	Cxa	400	R\$ 3,52	R\$ 1.408,00	MAPED
12	Clips níquelado tam. 4/0, fabricado com arame de aço revestido, cx com 50 unid	Cxa	400	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00	MAPED
13	Clips níquelado tam. 6/0, fabricado com arame de aço revestido, cx com 50 unid	Cxa	400	R\$ 5,54	R\$ 2.216,00	MAPED
14	Clips níquelado tam. 8/0, fabricado com arame de aço revestido, cx com 25 unid	Cxa	400	R\$ 7,03	R\$ 2.812,00	MAPED
15	Cola em bastão 9g.	Unid	300	R\$ 3,73	R\$ 1.119,00	FRAMA
16	Cola de isopor 90g, caixa com 12 unidades	Cxa	100	R\$ 61,94	R\$ 6.194,00	VMP
17	CD-R virgem, gravável, cap. 700 MB, duração 80 minutos, velocidade 52 x, com capa e material em acrílico.	Unid	500	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00	MULTILAZER
18	Envelope em papel pardo tam. A4, medindo 229 x 324 mm	Unid	1000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	IPECOOL
19	Envelope em papel pardo tam. ofício, medindo 310 x 410 mm	Unid	1000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	IPERCOOL
20	Extrator de grampo tipo espátula	Unid	50	R\$ 14,09	R\$ 704,50	RADEX
21	Fita gomada, medindo 36 x 50 mm, cor marrom.	Rlo	300	R\$ 13,62	R\$ 4.086,00	ADELE
22	Fita larga transparente	Rlo	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00	FIT PACK
23	Fita dupla face 16 x 30 mm	Rlo	400	R\$ 8,46	R\$ 3.384,00	ADELE
24	Grampo para grampeador 26/6 caixa com 5.000 unid.	Cxa	300	R\$ 6,41	R\$ 1.923,00	MASTERPRINT

M. N. PRAZERES MARINHO COMERCIO E SERVICOS - M. N. PRAZERES

AV DOS FRANCESES, nº 36, LETRA B LOJA 4, SANTO ANTONIO, SÃO LUIS/MA, CEP: 65.036-284

CNPJ nº 39.974.212/0001-05

e-mail: mmpmarinhocomercioserv@gmail.com

Handwritten signatures and initials.



PRAZERES
Comércio e Serviços

25	Grampo para grampeador 23/6 caixa com 1.000 unid.	Cxa	300	R\$ 4,91	R\$ 1.473,00	MASTERPRINT
26	Grampeador tam. médio capacidade p/ grampeador p/ 25 fls de metal revestido em plástico para grampo de 26/6.	Unid	20	R\$ 35,97	R\$ 719,40	RADEX
27	Grampeador tam. grande capacidade para grampear 100 folhas de metal revestido em plástico para grampo de 23/6.	Unid	40	R\$ 123,69	R\$ 4.947,60	MASTERPRINT
28	Grampo triho em polipropileno, cor: branca, c/ 50 unid	Pct	100	R\$ 29,01	R\$ 2.901,00	BACCHI
29	Lápis preto nº 02 caixa com 144 unidades.	Cx	60	R\$ 57,82	R\$ 3.469,20	LEONORA
30	Liga elástica em látex, alta resistência, caixa com 25g.	Cx	200	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00	MERCUR
31	Livro ata com 100 folhas.	Unid	80	R\$ 31,32	R\$ 2.505,60	GRAPSET
32	Livro de protocolo com 100 folhas.	Unid	50	R\$ 21,79	R\$ 1.089,50	GRAPSET
33	Marca texto fluorescente, ponta chanfrada podendo traçar fino e grosso, a base de água, na cor amarelo cx com 12 unid.	Cxa	160	R\$ 27,39	R\$ 4.382,40	JOCAR OFFICE
34	Pasta c/ elástico tipo escarcela em polietileno, medindo 361 x 240mm.	Unid	200	R\$ 8,74	R\$ 1.748,00	DELLO
35	Pasta sanfonada, em polipropileno, tamanho A4, com 12 divisórias.	Unid	100	R\$ 28,48	R\$ 2.848,00	ACP
36	Pasta catalogo, tamanho A4, com 100 envelopes internos, com etiquetas de identificação	Unid	50	R\$ 30,07	R\$ 1.503,50	ACP
37	Papel A4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297mm, cx c/ 10 rsm c/ 500 folhas	Cxa	240	R\$ 244,78	R\$ 58.747,20	REPORT
38	Papel ofício II, resma com 500 folhas, na cor branca.	Rsm	150	R\$ 51,90	R\$ 7.785,00	CHAMEX
39	Papel carbono, tam. ofício, cor azul, caixa com 100 folhas.	Cx	50	R\$ 29,07	R\$ 1.453,50	CIS
40	Pasta suspensa plastificada, cartão triplex 350 g com ferragem e visor	Unid	300	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00	ACP
41	Pasta A2 lombo largo, material papelão duro, revestido em PP de alta resistência, largura 285 mm, altura 345 mm, lombada 73 mm, 02 prededores internos e alavanca, dorso largo, cores diversas.	Unid	500	R\$ 26,44	R\$ 13.220,00	FRAMA

M. N. PRAZERES MARINHO COMERCIO E SERVICOS - M. N. PRAZERES

AV DOS FRANCÊSES, nº 36, LETRA B LOJA 4, SANTO ANTONIO, SÃO LUIS/MA. CEP: 65.036-284

CNPJ Nº 39.974.212/0001-05

e-mail: mmpmarinhocomercioserv@gmail.com

Handwritten signatures and initials:
MA, [Signature], [Signature], [Signature]



PRAZERES
Comércio e Serviços

42	Pasta AZ, lombo estreito, material papelão duro, revestido em PP de alta resistência, largura 285 mm, altura 345 mm, lombada 53 mm, 02 prendedores internos e alavanca, dorso estreito, cores diversas.	Unid	300	R\$ 24,45	R\$ 7.335,00	FRAMA
43	Pincel atômico ponta grossa, tinta a base de álcool, nas cores azul, preta e vermelha, caixa com 12 unidades	Cxa	50	R\$ 30,02	R\$ 1.501,00	MASTERPRINT
44	Perfurador de papel c/ 2 furos p/ 40 fis	Unid	15	R\$ 80,72	R\$ 1.210,80	MASTERPRINT
45	Prancheta ofício em polipropileno com prendedor metálico. Cor: cristal	Unid	30	R\$ 33,85	R\$ 1.015,50	DELLO
46	Tesoura pequena sem ponta	Unid	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00	MASTERPRINT
47	Tesoura grande 21 cm, com cabo plástico e lâmina de aço	Unid	20	R\$ 25,75	R\$ 515,00	MUNDIAL
Valor do lote 1: duzentos e trinta e três mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos.					R\$ 233.277,60	

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	UND.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
48	Água sanitária 1.000 ml, solução aquosa germicida, alvejante a base de hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2% a 2,5%, caixa com 12 unid.	Cx	400	R\$ 21,95	R\$ 8.780,00	DULAGO
49	Alcool etílico 1.000 ml, tipo hidratado, 46 %, apresentação líquida, embalagem plástica	Lt	400	R\$ 9,98	R\$ 3.992,00	ZUMBI
50	Alcool em gel etílico 500 g, hidratado 70° INPM cx c/ 12 frascos	Cx	400	R\$ 85,03	R\$ 34.012,00	GELALCOOL
51	Balde plástico cap. 10 litros c/ alça	Unid	50	R\$ 7,03	R\$ 351,50	ARQPLAST
52	Balde plástico cap. 20 litros c/ alça	Unid	30	R\$ 12,70	R\$ 381,00	ARQPLAST
53	Cesto plástico telado p/ lixo 10 litros	Unid	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00	ARQPLAST
54	Cesto plástico cap. 60 litros c/ alça e tampa	Unid	50	R\$ 177,97	R\$ 8.898,50	JSN
55	Copo plástico descartável 50 ml p/ café	Pct	4000	R\$ 2,88	R\$ 11.520,00	MARATA
56	Copo plástico descartável 180 ml p/ água	Pct	6000	R\$ 4,78	R\$ 28.680,00	COPOBRAS
57	Desinfetante 1.000 ml, composição à base de fenol sintéticos: p-terra-aminofenol, princípio ativo o-fenil-fenol e o-benzil p-clorofenol, teor	Cx	300	R\$ 50,98	R\$ 15.294,00	ECONOMICO

M. N. PRAZERES MARINHO COMERCIO E SERVICOS - M. N. PRAZERES

AV DOS FRANCESES, nº 36, LETRA B LOJA 4, SANTO ANTONIO, SÃO LUÍS/MA. CEP: 65.036-284

CNPJ Nº 39.974.212/0001-05

e-mail: mnmpratinhocomercioeserv@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.



PRAZERES
Comércio e Serviços

Tp: 189
P: [assinatura]
C: [assinatura]

	ativo 1,95% + 9,97%, forma física solução aquosa concentrada, cx x/ 12 unid					
58	Desodorizador ambiente 360 ml, fragrância perfumada, elimina odores, inspirado em óleos essenciais, perfume qualquer ambiente, fragrâncias variadas.	Unid	500	R\$ 10,29	R\$ 5.145,00	GLADE
59	Desodorante em pedra para vaso sanitário 25g, fragrância variadas	Unid	600	R\$ 3,26	R\$ 1.956,00	AZULIM
60	Detergente líquido 500 ml cx c/ 24 unid	Cx	200	R\$ 59,85	R\$ 11.970,00	DILAGO
61	Dispenser com reservatório ara sabonete líquido de plástico resistente	Unid	50	R\$ 61,31	R\$ 3.065,50	BETANI
62	Espanja dula face para lavar louças cx c/ 24 unid	Cx	100	R\$ 16,95	R\$ 1.695,00	BRULLIUS
63	Escova de limpeza com base de madeira e cerdas de plástico resistente	Unid	100	R\$ 5,54	R\$ 554,00	MEDIEVAL
64	Fósforo: palito de fosforo para acendimento de forno e fogão	Pct	50	R\$ 4,69	R\$ 234,50	BILLA
65	Garrafa para café capacidade 1 L	Unid	30	R\$ 16,85	R\$ 481,50	IVICTA
66	Guardanapo de papel, tam. 22 x 22 cm, embalagem com 50 folhas	Pct	500	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00	SKACK
67	Inseticida aerosol 395 ml, age em segundos contra baratas, formigas, mosquitos, pernilongos, moscas, muriquitos e carapanãs	Unid	200	R\$ 11,33	R\$ 2.266,00	BAYGON
68	Lixeira 20 litros em polipropileno c/ pedal para banheiro	UNID	60	R\$ 47,50	R\$ 2.850,00	TRITEL
69	Limpa vidro 580 ml	Unid	200	R\$ 8,87	R\$ 1.774,00	CASAKM
70	Lustra móveis 200 ml, A solução para quem quer seus móveis limpos e com brilho, deixando um suave perfume de lavanda. Brilha móveis com perfume de longa duração.	Unid	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	YPE
71	Lava em latex para limpeza, tam. variados	Par	400	R\$ 5,26	R\$ 2.104,00	NOBRE
72	Papel higiênico branco, picotado, neutro, folha dupla e macia. Role de 30 m, fardo c/ 64 rlos	Frd	400	R\$ 60,17	R\$ 24.068,00	MAGESTIK
73	Palha de aço frd c/ 14 pct, cada pct c/ 8 unid cada, 60g cada pct, remove sujeitas difíceis, p/ limpeza de louças, talheres, vidros, panelas e objetos de alumínio.	Frd	300	R\$ 19,63	R\$ 5.889,00	ASSOLAN
74	Pano de prato para cozinha, med. 40 cm x 60 cm	Unid	400	R\$ 7,41	R\$ 2.964,00	CITA

M. N. PRAZERES MARINHO COMERCIO E SERVICOS - M. N. PRAZERES

AV DOS FRANCISES, nº 36, LETRA B LOJA 4, SANTO ANTONIO, SÃO LUIS/MA. CEP: 65.036-204

CNPJ Nº 39.974.212/0001-05

e-mail: mnpmarinhocomercioserv@gmail.com

MA [assinatura]
[assinatura]
[assinatura]



PRAZERES
Comércio e Serviços

190
COT. 190
P. 190

75	Pano de chão	Unid	600	R\$ 5,06	R\$ 3.036,00	CRISTAL
76	Papel toalha interfolha, folha simples, c/ 2 dobras 22,5 x 20 cm, brd c/ 1.000 folhas	Frd	200	R\$ 18,27	R\$ 3.654,00	MARSOFT
77	Sabão em pó 500g, c/ 24 unid	Cx	150	R\$ 103,46	R\$ 15.519,00	TIXAN
78	Sabão em barra c/ 50 unid	Cx	150	R\$ 61,12	R\$ 9.168,00	TULY
79	Saco p/ lixo, cap. 15 litros, cor: preta, solda dupla, med. 39 cm x 49 cm, pct c/ 20 sacos	Frd	600	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00	SANILIX
80	Saco p/ lixo, cap. 30 litros, cor: preta, solda dupla, med. 47 cm x 57 cm, pct c/ 10 sacos	Frd	600	R\$ 6,05	R\$ 3.630,00	SANILIX
81	Saco p/ lixo, cap. 50 litros, cor: preta, solda dupla, med. 54 cm x 74 cm, pct c/ 10 sacos	Frd	600	R\$ 8,74	R\$ 5.244,00	SANILIX
82	Saco p/ lixo, cap. 100 litros, cor: preta, solda dupla, med. 70 cm x 90 cm, pct c/ 5 sacos	Frd	700	R\$ 10,80	R\$ 7.560,00	SANILIX
83	Rodo de borracha 30 cm, em alumínio, revestido em plástico, Base de alumínio polido de alta resistência, Borracha (refil) substituível dos os tamanhos, com ótima aderência e super eficiência na secagem.	Unid	80	R\$ 27,84	R\$ 2.227,20	MAGALINE
84	Toalha de mão med. 41 cm x 65 cm, Confeccionado em 100% Algodão, cores variadas	Unid	300	R\$ 10,85	R\$ 3.255,00	CITA
85	Tapete de pano atalhado p/ chão , med. 45 x 60 cm	Unid	60	R\$ 10,72	R\$ 643,20	CITA
86	Tapete anti derrapante 100%, em polipropileno, tam. 40 x 60 cm	Unid	60	R\$ 20,17	R\$ 1.210,20	CITA
87	Vassoura piapava, com cabo de madeira	Unid	60	R\$ 13,01	R\$ 780,60	MEGALINE
88	Vassoura de nylon 30 cm, cerdas em plástico resistente, Cabo de madeira plastificado 120cm	Unid	60	R\$ 15,85	R\$ 951,00	FLORETA
89	Vassoura de pelo sintético 40 cm, c/ cabo de madeira	Unid	40	R\$ 29,01	R\$ 1.160,40	FLORETA
Valor do lote 2: duzentos e quarenta e quatro mil, trezentos e quatro reais e dez centavos.					R\$ 244.304,10	

M. N. PRAZERES MARINHO COMERCIO E SERVICOS - M. N. PRAZERES

AV DOS FRANCISES, nº 34, LITRA B LOJA 4, SANTO ANTONIO, SÃO LUIS/MA. CEP: 65.036-284

CNPJ Nº 39.974.212/0001-05

e-mail: mnpriarinhocomercioserv@gmail.com

Handwritten signatures and initials, including 'Mx', 'Santos', and 'N'.



PRAZERES
Comércio e Serviços

391
06/11/2017
10/11/2017

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	UND.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
90	AÇÚCAR - tipo cristal isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter no mínimo 99,3 de sacarose livre de fermentação. Embalagens de 1 kg.	Pct	500	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00	OLHO D'ÁGUA
91	Adoçante dietético líquido 100 ml	Unid	300	R\$ 4,34	R\$ 1.302,00	ADOCYL
92	Água mineral garrafão 20 lts	Unid	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	MAR DOCE
93	Água Mineral em copo 200 ml fardo com 48 unid	Cx	400	R\$ 21,15	R\$ 8.460,00	L.MARANHENSE
94	Água Mineral 500 ml fardo com 12 unid	Frđ	400	R\$ 12,06	R\$ 4.824,00	SANTA JOANA
95	Achocolado em pó 400 g c/ 30 und	Cx	300	R\$ 107,16	R\$ 32.148,00	BONUTRE
96	BISCOITO SALGADO - em embalagem de 400g, com 100% dos biscoitos inteiros, vitaminado, com 0% de gorduras trans, gorduras saturadas de 2 a 4 gramas e sódio até 230 mg por porção. O biscoito deverá ser fabricados a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	Pç	500	R\$ 5,09	R\$ 2.945,00	TRIGOLINO
97	Biscoito doce tipo Maisena/Maria, pct 400g cx c/ 20 pct	Cx	300	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00	PILLAR
98	Biscoitos Doce Rosquinha	Pç	800	R\$ 5,38	R\$ 4.304,00	RANCHEIRO
99	Bombons Sortidos 600g	Pç	600	R\$ 7,44	R\$ 4.464,00	ICEKISS
100	Bombons Café 600g	Pç	600	R\$ 11,75	R\$ 7.050,00	CANDY CAFE
101	CAFÉ - torrado e moído. Embalagens de 250g contendo prazo de validade, informações nutricionais, marca e endereço do fabricante e número de registro no órgão competente, acondicionadas em fardos	Pct	500	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00	GRÃO ATUAL
102	Leite em pó Integral 200g.	Unid	500	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00	PARMALAT
103	Leite líquido integral 1L, cx c/ 12 und	cx	200	R\$ 40,85	R\$ 8.170,00	BETANIA

M. N. PRAZERES MARINHO COMERCIO E SERVICOS - M. N. PRAZERES

AV DOS FRANCESES, nº 36, LÉTRA B LOJA 4, SANTO ANTONIO, SÃO LUÍS/MA. CEP: 65.036-204

CNPJ Nº 39.974.212/0001-05

e-mail: mnpmarinhocomercioeserv@gmail.com

MA
[Assinaturas manuscritas]

192
10/07/2019

104	Margarina cremosa c/ sal 250 g	Und	400	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00	PRIMOR
105	Suco em Garrafa 500ml	Unid	1500	R\$ 5,56	R\$ 8.340,00	MANUARY
106	Refrigerante 2Lts, sabores diversos	Lt	1500	R\$ 8,36	R\$ 12.540,00	RIVER
107	Torrada tipo integral, pct c/ 160 g	Unid	1000	R\$ 7,19	R\$ 7.190,00	BAUDUCCO
VALOR DO LOTA 3: cento e quatorze mil, setecentos e sessenta e um reais.					R\$ 114.761,00	

Valor global da proposta: R\$ 592.342,70 (quinhentos e noventa e dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta centavos).

DECLARAÇÃO EXPRESSA da licitante de que no preço ofertado estão inclusos todos os custos diretos e indiretos relativos ao objeto deste Edital, inclusive despesas com embalagens, transporte, materiais, seguros, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, securitários ou outros decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do mesmo, não cabendo ao **órgão em epígrafe**, quaisquer custos adicionais ao preço contratado:

- a) **DECLARAÇÃO EXPRESSA** da licitante de que cumprirá o prazo de entrega dos materiais solicitados, após o recebimento da (s) Ordem (s) de Fornecimento, e ainda, que atenderá rigorosamente as especificações do (s) Termo (s) de Referência (s) e da proposta apresentada, bem como, entregará os materiais, válidos, com prazo, mínimo, estabelecido no Edital, a contar da data da entrega;
- b) **DECLARAMOS** inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, da Lei nº 8.666, de 01/06/1993 e das cláusulas constantes do edital.
- c) **DECLARAMOS** que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.
- d) **DECLARAMOS** que temos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações deste Edital, inclusive a dos anexos.
- e) **DECLARAMOS** ainda, que todos os produtos aqui cotados, são de origem nacional, ou aqui nacionalizados, conforme legislação vigente.

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

Nome: MOISES NAAB PRAZERES MARINHO

Cédula de identidade/órgão emissor: 071219422019-1 SSP-MA

CPF: 112.001.197-38

Profissão/Cargo/Função: Empresário/Proprietário

E-mail: mnpmarinhocomercioeserv@gmail.com

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

Prazo de vigência da Ata: 12 (doze) meses a contar da data de sua publicação.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação.

M. N. PRAZERES MARINHO COMERCIO E SERVICOS - M. N. PRAZERES

AV DOS FRANCESES, Nº 36, LETRA B LOJA 4, SANTO ANTONIO, SÃO LUÍS/MA, CEP: 65.036-284

CNPJ Nº 39.974.212/0001-05

e-mail: mnpmarinhocomercioeserv@gmail.com

Assinaturas manuscritas e rubricas.



Entrega: De acordo com o edital.

Garantia: 12 Meses a contar da data do recebimento definitivo do objeto, contra defeito de fabricação

Prazo de substituição: De acordo com o edital.

Garantia: 12 Meses a contar da data.

Prazo de Execução: De acordo com o contrato.

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado até 30 (trinta)

Dados Bancários: ~~Dados Bancários~~; Banco do Brasil - 001 - Agência: 5677-4 C/C: 15169-6.

São Luís/MA, em 27 de dezembro de 2021.

M. N. PRAZERES MARINHO COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 39.974.212/0001-05

MOISES NAAB PRAZERES MARINHO

CPF nº 112.001.197-38

M. N. PRAZERES MARINHO COMERCIO E SERVICOS - M. N. PRAZERES

AV DOS FRANCESES, nº 36, LETRA B LOJA 4, SANTO ANTONIO, SÃO LUÍS/MA. CEP: 65.036-284

CNPJ Nº 39.974.212/0001-05

e-mail: mngmarinhocomercioservi@gmail.com